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Verksamhetsram 1 – pastoratsgemensam del/församlingsgemensam del i 

församlingar som inte ingår i pastorat  

Gemensam del med utgångspunkt från Församlingsinstruktionen. Den beskriver de olika 

församlingarnas/distriktens särart och fokusområden. Kyrkorådet styr genom denna skrivning 

inriktningen för församlingarnas/distriktens verksamhet det kommande året. Den beskriver 

satsningar gällande verksamhet, fastigheter och kompetensförsörjning.  

 

a) Pastoratets/församlingens övergripande färdriktning enligt FIN  

Pastoratet inkluderar hela Falkenbergs kommun samt Torups församling, vilken är en del av Hylte 

kommun. 2019 hade området 48611 invånare och 30151 var medlemmar i Svenska kyrkan. Området 

inkluderar såväl kustlandskap som inland, samt såväl stadsmiljö som landsbygd. De stora 

åldersgrupperna i pastoratet är de mellan 0-16 år och 65+. Det planeras nya bostadsprojekt 

framförallt i tätorten, men även till viss del på landsbygden.  

Utmaningen är det viktiga arbetet med undervisning i kristen tro och kristet liv för alla åldersgrupper 

och en särskild satsning behöver göras för att vända den sjunkande dopfrekvensen. Det behövs 

skapas gudstjänstgemenskaper med bärkraft, med hänsyn taget till det lokala engagemanget. 

Människors klimatoro möts med att vi föregår med goda exempel i det praktiska miljöarbetet, att vi 

talar om skapelsen och ger människor hopp.  

Svårigheten att rekrytera, till främst vigningstjänster, är en utmaning.  

Det pastorala programmet i församlingsinstruktionen talar om tre relationsriktningar;  

Uppåt – i relation med Gud  

Inåt – i relation till den lilla gemenskapen och  

Utåt – i relation till de människor och den värld församlingarna möter och är kallade att tjäna på olika 

sätt.  

 

b) Församlingsinstruktionens tre prioriterade områden  

1. Gudstjänst  Vi bygger gudstjänstgemenskaper med bärkraft i hela pastoratet. En levande 

folkkyrka har sitt centrum i gudstjänstlivet där många kan vara delaktiga på olika sätt.  

2. Dopen  Vårt uppdrag är att göra Jesus känd och älskad. Aktivt arbete med dop och 

dopundervisning är viktigt. Ett värdefullt verktyg i detta arbete är doppastoralen.  

3. Att Mötas  Kyrkan är öppen, inkluderande och välkomnande. Genom nya mötesplatser öppnar 

församlingen möjligheter att nå ut till fler människor. Det innebär bland annat att 

kyrkorna är öppna under all möjlig tid. Sociala medier är ett mötesforum där 

pastoratet är synligt. 
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c) Vad ska göras pastoratsgemensamt? 

Verksamhetsområde Inriktningsmål 

Dop 1.Höja dopfrekvensen inom tre år (2024) till minst 55% av alla födda 

(2017 47,3%, 2018 45,9%, 2019 49,6% 2020 36,3%) 

2.Plan för dopuppföljning där konfirmationen tydliggörs.  

Mission/Att mötas 1.Att öka samverkan med lokala aktörer  

2.Göra evangeliet synligt i samhället i ord och handling 

Gudstjänst 1.Utveckla och förädla ett varierat och tillgängligt gudstjänstliv, i t.ex. 

tid, plats, media, form, ålder mm. 

 

d) Vad ska respektive område fokusera på i sin verksamhet, vad ska prioriteras?  

Östra  Vuxenverksamhet 

Norra Vuxenverksamhet 

Södra Vuxenverksamhet 

Västra Musik i samverkan, vuxenverksamhet 
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Områdeschefens sammanfattning 

Verksamhetsåret 2023 för Västra området 

har varit ett innehållsrikt år med utveckling 

inom vissa valda delar samt lite större fokus 

på områden såsom Vuxenverksamheten samt 

Musik i samverkan. 

Församlingsinstruktionens tre 

prioriterade områden; Gudstjänst, Dop 

och Att mötas 

Inom Västra området finns ett stort utbud av 

gudstjänster med ett varierat och tillgängligt 

gudstjänstliv för alla åldrar såsom 

vardagsgudstjänster, barnens stund i kyrkan, 

sinnesromässor, förbönsmässor och 

lovsånggudstjänster. I höstas provade vi med 

att fira familjemässa i Herting som slog väl ut. 

Gudstjänsterna är välbesökta och det ideella 

engagemanget är stort. I år finns nu 

söndagsskolan på plats i både Falkenbergs och 

Skreas församlingar. I Skrea startades 

söndagsskolan upp hösten -23 med träff en 

gång i månaden.  

Under året har vårt doparbete fortgått med 

våra dopveckor, drop-in dop och årets 

festgudstjänst hade tema dop. Gudstjänst 

med dopfest anordnas i våra församlingar där 

dopdropparna delas ut. I Falkenberg har ett 

nytillverkat dopträd invigts under hösten. 

Våra församlingar har även under året 

utvecklat arbetet med att hitta mötesplatser 

för att nå ut till fler människor. I år fanns vi 

som kyrka på plats vid Vårmarknaden på 

torget, Falkenbergs Barnkalas, Jul på Vallarna 

och Jul i Gamla stan. För första gången hade vi 

bemannat S:t Laurentii kyrka under juli månad 

för visning, andakt och samtal som blev ett 

lyckat inslag med många möten. 

Fokusområdet Vuxenverksamhet 

Vuxenarbetet i Falkenbergs församling bygger 

mycket på Alpha- och Beta-grupperna och 

gudstjänstgrupperna som träffas regelbundet 

året runt. Under hösten startades det även 

upp en Alphakurs i Skrea församling. I Skrea 

har det även genomförts tre undervisnings- 

och samtalsgrupper. 

Under året har vi fortsatt att utveckla 

pilgrimsarbetet. Under hösten provade vi på 

kvällsvandringar vid två tillfällen. Vid 

personalens upptaktsdagar i augusti var 

arbetslaget i Vadstena och hade då förmånen 

att få pilgrimsvandra på plats.  

Fokusområdet Musik i samverkan 

Vid två tillfällen under året genomfördes 

projekt där körmedlemmar från hela 

pastoratet medverkade. Ett av projektet var 

musikalen ”Ögonvittnet” som skedde den 7 

maj med två föreställningar och det andra 

projektet genomfördes av Läkarmissionen den 

8 oktober med Sonja Aldén - ”Sånger för 

livet”. Båda projekten framfördes i 

Falkenbergs kyrka. 

Barnomsorgen har under året fått en mer 

stabil bemanning och har kunnat fokuserat på 

sina konkreta mål. Förskolan har jobbat med 

matematik, språk och träning av 

grovmotoriken. Fritidshemmet har arbetat 

med olika miljöfrågor, ökat barnens 

matematiska kunskaper och teknologi. 

Kent Karlsson, områdeschef för Västra området 

 

 

 

 

 

Arbetslaget på pilgrimsvandring i Vadstena, augusti -23 



 

7 
 

 

 
 

Måluppfyllelse 

 

Måluppfyllelse 

Konkret mål Halvår Helår Kommentar 

Att under 2023 fira familjegudstjänster 
(på söndagen) i Herting.  

X X Två familjemässor firades under hösten. 

Bibehålla samma bredd av gudstjänster 
som finns idag (2022)  

X 

 

X 

 

 

Att under 2023 fira två “tema-mässor” 
(ex folkmusik) - gemensamt för både 
Falkenberg-Skrea  

X X Vi såg det mer som en idé än ett mål. 
Musiker behöver involveras från början. Vi 
inser att vi behöver vara ute i mycket 
bättre tid. Hösten är redan planerad.   

Utveckla veckomässan (kvällstid) i 
Falkenbergs församling  

X 

 

X 

 

Under fastan var det varje vecka, mottogs 
positivt. Bokgrupp efteråt. Vi ser behov av 
veckomässa varje vecka. 

Uppmärksamma dopet två gånger om 
året  

X X Dopvecka + drop in-dop, Festgtj 18/5 
tema dop. 

Utveckla arbetet med information om 
dopet via sociala medier 

X X Vi kan göra mer via våra sociala medier.  

Att utöka antalet orgelelever till fem 
elever 

X X  

Fortsätta med musikgrupper för 
ungdomar 

X X Det har även tillkommit en ungdomskör.  

Övriga kommentarer till utfallet 

Verksamheten har i stort fungerat som 

planerat. De punkter som inte uppfyllts jobbar 

vi vidare med. Det finns ett pågående arbete 

att inspirera till och informera om möjligheten 

att lära sig spela orgel.  

Temamässor ses som en möjlighet, men inte 

en nödvändighet eftersom församlingen redan 

har ett stort utbud av gudstjänster och 

mässor.   

Verksamhetsberättelse 

Falkenbergs församling har ett stort utbud av 

gudstjänster för alla åldrar. Vi arbetar med att 

erbjuda gudstjänster vid olika tider förutom 

söndagens förmiddag (vardagsgudstjänster, 

barnens stund i kyrkan, familjemässa på 

söndagseftermiddagen, lovsångsgudstjänster 

på söndagskvällen). Gudstjänsterna är 

välbesökta och det ideella engagemanget är 

stort.   

 

 

 

 

Gudstjänster och kyrkliga handlingar 
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Undervisning – Barn  

 

 

 

 

 

 

 

 

Måluppfyllelse 

Konkret mål Halvår Helår Kommentar 

Familjegudstjänst i Herting någon 
söndag  

X X 

 

Två familjemässor firades under hösten. 

Att göra reklam för verksamheten 
i social media  

X 

 

X 

 

Stor utveckling i både film och bild. 

Övriga kommentarer till utfallet 

Familjemässorna var välbesökta. Vi såg att 
volontärer fyller en viktig funktion. Sociala 
medier är ett bra hjälpmedel och vi märker att 
vi når ut till många.  

 

Konsekvenser 

Utvärdering sker succesivt och förbättringar 

sker från gång till gång. För att få det att flyta 

behövs volontärer och att arbetande 

pedagoger behöver vara schemalagda.  

Verksamhetsberättelse 

Vi har en rik och varierad verksamhet vi är 

stolta över, vi träffar många barn och unga 

varje vecka. Öppen förskola fyller en viktig 

funktion för både barn och föräldrar. Vi 

märker en ökning av besökare då kommunen 

drar ner på öppen förskola-tillfällen. 

Övrigt 

Familjemässan i Herting fyller ett behov och 

har varit välbesökt. Evangeliebordet i 

Falkenbergs kyrka läggs ut på Facebook. En 

pedagog till går utbildningen i Bibeläventyret 

våren -24.Öppen förskola är välbesökt och en 

viktig mötesplats. Vi har, fr o m hösten 2023 

satsat på en lovaktivitet per lov som inriktar 

sig till hela familjen – alla åldrar. På höstlovet 

bjöd vi in till Öppen förskola – extra allt. det 

var en väldigt välbesöka och uppskattad 

förmiddag.  
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Måluppfyllelse 

Konkret mål Halvår Helår Kommentar 

Ungdoms-Alpha för Unga Ledare  X 
 
 

X 
 

 

Ungdomsgrupp varje vecka, med 
undervisningspass varannan vecka  

X 
 
 

X 
 

Crux är varannan vecka och Ungdoms-Alpha 
varannan vecka. 

Övriga kommentarer till utfallet 

Upplägget med UngdomsAlpha för unga 

ledare har fungerat bra. Vi ser att de utvecklas 

och växer i sin tro och ledarskap.  

Konsekvenser 

Vi vill gärna fortsätta med samma upplägg för 

Crux och UngdomsAlpha i fortsättningen.  

Verksamhetsberättelse 

Vi bedriver en ungdomsgrupp, Crux och en 

Ungdoms-Alphagrupp. Utöver det har vi två 

ungdomsband som medverkar i 

lovsångsmässor med jämna mellanrum.  

I våra ungdomsgrupper undervisar vi i kristen 

tro och ledarskap. Vi fokuserar även på 

aktiviteter som bygger gemenskap bland 

ungdomar och med församlingen. Vi ger 

ungdomar möjlighet att på olika sätt 

praktisera sin tro i bön, lovsång och 

gudstjänstliv. Under året har vi sett ett ökat 

engagemang i gudstjänstlivet.  

Övrigt 

Under hösten har Mikael Gunnarsson och 

Magnus Gränsmark gått en fortbildningskurs i 

att leda grupper inom UngdomsAlpha som 

gett bra verktyg att använda i verksamheten. 
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Undervisning – Ungdom  

Bilder: Unsplash 
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Måluppfyllelse 

Konkret mål Halvår Helår Kommentar 

Genomföra “Konfa 24”  X 
 

X 
 

 

Öka konfirmandstatistiken  X 
  

X 
 

Stor tillväxt efter ”Konfa 23”  

Konsekvenser 

Vi såg en markant ökning av 

sommarkonfirmander. Troligen har Konfa23 

bidragit till detta.  

Verksamhetsberättelse 

Konfa23 är ett event som riktar sig till alla i 

årskurs 7 i Falkenbergs pastorat. Det är ett 

pastoratsgemensamt arbete som syftar till att 

få fler ungdomar att välja 

konfirmationsläsning. I och med att eventet 

även riktar sig till ungdomar som inte är 

medlemmar i Svenska Kyrkan och att det äger 

rum i Falkhallen har det blivit en ny mötesplats 

där fler har fått upptäcka kyrkans 

verksamhet. Vi ser att det påverkat 

konfirmandstatistiken positivt och gjort att vi 

kunnat möta ungdomar som vi annars inte 

fått kontakt med.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Undervisning – Konfirmand  
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Måluppfyllelse 

Konkret mål Halvår  Helår  Kommentar 

Att bibehålla den vuxenverksamhet som 
idag (2022) bedrivs i Falkenberg.  

X X Undervisar om gudstjänsten i Alpha.  

Erbjuda digital mötesplats, för att kunna 
nå t.ex. småbarnsföräldrarna  

X X Digitala möten kanske är på väg bort.  

Fyra-fem tillfällen under 2023 erbjuda 
föreläsning efter gudstjänsten  

X X Ansvarig präst för föreläsningarna 
slutade sin tjänst sommaren 23.  

 

Övriga kommentarer till utfallet 

Vi gläds åt ett mycket stort deltagande i 
Alpha- och Beta-verksamheten.   
  
Under fastan har det varit samtalsgrupp i 
samband med torsdagsmässorna i Hertings 
kyrka.   
  
Vi har under året inte haft möjlighet att hitta 
nya sätt för undervisningen, framför allt pga. 
att vi har haft vakans på en av präst-
tjänsterna. Digitalundervisning har bl a funnits 
genom en digital dopundervisning.   

Verksamhetsberättelse 

Vuxenarbetet i Falkenbergs församling bygger 

mycket på Alpha och Beta-grupperna och 

gudstjänstgrupperna som träffas regelbundet 

året runt.  

Övrigt  

Det finns ett växande behov av 

samtalsgrupper. Att bilda hemgrupper kan 

vara en möjlighet.  
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Vuxenverksamhet  
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Måluppfyllelse 

Konkret mål Halvår  Helår  Kommentar 

Enastående: aktualisera dopet på 
middagar och i enskilda samtal samt 
erbjuda dop och dopkalas  

X 

 

X Doptema en middag/termin.  

Prata om dopet i alla verksamheter  X X Vi pratar om dopet i de flesta verksamheter.  

“Dopbord” med material, snyggt och 
tillgängligt med fysiska saker och bra 
foldrar  

X X Finns och används.  

Etablera samarbete med 
hemsjukvård/hemtjänst/personliga 
assistenter mm.  

X X Studiebesök på Stöd & försörjning, Skuld- och 
budgetrådgivare, hemsjukvården. Föredrag på 
BUN och socialnämnden.  

Delta i aktiviteter i vår stad t ex 
Barnkalaset  

X X FBG Vårmarknad,  
Barnkalaset, Jul i Gamla stan.  

Genomföra Sommarhjälpen och 
Julhjälpen  

X X Ingen fysisk insamling vid butik inför sommaren 
pga. personalsituation. Inköp och utdelning har 
skett vid jul.  

 

Konsekvenser 

Det mål vi inte lyckades uppfylla 2023 ser vi 

att vi kan uppfylla 2024 då vår nya diakon 

Emmy kommer på plats. Under Julhjälpen 

2023 etablerades ett djupare samarbete med 

Falkenbergs två Rotaryföreningar som bistod 

vid insamlingen med många hjälpsamma 

volontärer.  

Verksamhetsberättelse 

Diakonin i Falkenbergs församling är mycket 

bred. Vi har många öppna gemenskaps-

främjande verksamheter och en del fasta 

grupper för att bl a motverka ofrivillig 

hemlöshet. Vi möter människor i alla åldrar, 

från alla samhällsskikt och från en mängd olika 

länder. Vi erbjuder enskilda samtal av olika 

slag. Verksamheten kring integration är 

välbesökt. Arbetet med Enastående föräldrar 

är stort och utåtriktat. Hög grad av 

samverkan med många olika aktörer i 

samhället. Profetisk diakoni genomförs i 

möten med politiker, nyhetssändningar, olika 

tidskrifter.  

Övrigt  

Vi har under året fortsatt att utveckla 
pilgrimsarbetet. Varje termin genomför vi en 
heldagsvandring. Under hösten provade vi 
också på kvällsvandringar vid två tillfällen. 
Vid våra upptaktsdagar i augusti var vårt 
arbetslag i Vadstena och hade då förmånen 
att få pilgrimsvandra på plats. För kommande 
år planeras att 3-4 personer ska delta i en 
pilgrimsledarkurs i Vadstena och tankar finns 
även på att göra S:t Laurentii till en 
pilgrimskyrka. 
 
 
 
 
 
 
 

Diakoni  
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Måluppfyllelse 

 

Konsekvenser 

Vi vill ha utbildning i digitala medier till hösten, 

för att producera film och digitala vandringar 

med QR-koder. Teknik, programvaror (samma 

till alla) behövs! Föreläsning, utbildning. 

Verksamhetsberättelse 

Under 2023 har vi synts på ett antal nya 

mötesplatser, vilket är ett av pastoratets 

inriktningsmål.  

Nytt för i år är Sommarkyrkan i S:t 

Laurentii. Under juli månad var kyrkan 

bemannad för visning, andakt och samtal. 

Många människor besökte kyrkan. Stor 

tacksamhet till alla volontärer som 

möjliggjorde detta.  

 

Falkenbergs Barnkalas. Vi fanns med, mitt på 

Rådhustorget med vårt eventtält, där vi 

förutom massor av information erbjöd mycket 

populär ansiktsmålning.  

Jul på Vallarna. Medverkan i vårt eventtält 

med trevliga saker till försäljning till förmån 

för ACT Svenska kyrkan.  

Jul i Gamla stan. För första gången var S:t 

Laurentii kyrka öppen och bemannad under 

andra advent till mångas glädje. Det erbjöds 

även konserter.  

Utöver detta kan Levande julkrubban nämnas, 

som är en självklar och kär tradition för många 

falkenbergare, både att uppleva och 

medverka i. I år firade den dessutom 20 år-

årsjubileum! 

Övrigt 

Musikalen Ögonvittnet sattes upp den 7 maj 

och sågs av över 700 personer! Se bilder på 

nästa sida. 

Konkret mål Halvår  Helår  Kommentar 

Utveckla arbetet med information av 
dopet via sociala medier  

X X  

Utveckla pilgrimsvandringarna   X X Se 2100.  

Anordna en musikal där musiker från hela 
pastoratet medverkar  

X X Musikalen Ögonvittnet sattes upp den 7 
maj kl. 16.00 och 19.00.  

10 

Mission   
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Evangelisten Johannes  Wilma och den samariska kvinnan           Par som besjunger kärleken  

Maria, Lasaros syster  Jesus och den lame mannen           Marta, Lasaros syster 

Sjuksköterskan  Jesus i samtal med Nikodemus           Åklagaren och barnet 

Foton: Markus Leandersson 


